

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Terça-feira • 02 de agosto de 2022 • Ano VI • Edição Nº 1040

SUMÁRIO



GABINETE DO PREFEITO	. 2
ATOS OFICIAIS	
DECRETO (Nº 071/2022)	. 2
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO № 081/2022)	
SECRETARIA DE SAÚDE	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	4
EXTRATO (CONTRATO № 163/2022)	
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 079/2022)	=

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA

http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (Nº 071/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: Construindo uma nova História Gabinete do Prefeito



DECRETO Nº 071/2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDOR PÚBLICO.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988, pelo art. 60 da Lei Orgânica Municipal e:

Considerando o pedido de exoneração apresentado pelo Servidor Público Municipal em 01 de agosto de 2022;

Considerando que a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-se-á a pedido, conforme dispõe o inciso I do art. 41 da Lei Municipal nº 186 de 06 de outubro de 1998, Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Pé de Serra/BA,

INDO UMA NOVA HISTÓRIA

RESOLVE:

Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a senhora **SIMONE DO VALE JESUS PEIXOTE**, do cargo de **SERVIÇO SOCIAL**, matrícula 4905, aprovada no Concurso Público em 2017, a qual passou a fazer parte de cargos efetivos do quadro de pessoal do Município de Pé de Serra/BA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de agosto de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA, 02 de agosto de 2022.

Edgar Carneiro Miranda Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia Email: pedeserra.pm@gmail.com

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE APOSTILAMENTO (CONTRATO № 081/2022)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA GOVERNO: Construindo Uma Nova História



TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO № 081/2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 65, parágrafo 8° da Lei Federal n° 8.666/93.

RESOLVE:

Mandar expedir a presente Apostila para Alteração/Inclusão da dotação orçamentária, constante no **CONTRATO Nº 081/2022**, oriundo da Carta Convite nº 003/2022, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA e a Empresa **AJ CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 37.278.954/0001-70, passando a vigorar a seguinte Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária Atual:

Unidade: 02.07.701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

Proj/Atv: 1.017 – Pavimentação e Recuperação de Vias Urbanas.

Elemento: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.

Fonte: 00 - Recursos Ordinários.

Alteração de Dotação Orçamentária:

Unidade: 02.07.701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA

Proj/Atv: 1.017 - Pavimentação e Recuperação de Vias Urbanas.

Elemento: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.

Fontes: 00 – Recursos Ordinários. 42 – ROYALTIES/FEP/CFRM.

44 – Cessão Onerosa – Volumes Excedentes do Pré Sal.

Pé de Serra/BA, 02 de agosto de 2022.

CLÁUDIA ELIZANGELA RIOS MIRANDA Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS EXTRATO (CONTRATO № 163/2022)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA CNPJ: 13.232.913/0001-85



EXTRATO DO CONTRATO № 163/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 079/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 178/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA, torna pública a contratação através do Extrato de Contrato nº 163/2022 – Dispensa de Licitação nº 079/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TENSIOMETROS (APARELHO DE PRESSÃO) DIGITAL, KIT MEDIDOR DE GLICOSE E OXÍMETROS DE PULSO, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Vigência do Contrato: 27/07/2022 a 27/09/2022; Contratado: J. CLEBER JESUS RIBEIRO – ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.557.411/0001-57, Valor Global: R\$ 6.512,22 (Seis Mil, Quinhentos e Doze Reais e Vinte e Dois Centavos).

Recurso Orçamentário:

Unidade:		02.06.601 – Fundo Municipal <mark>de Saú</mark> de.
Proj/Atividade:		2.022 – Man. das Ações de At <mark>enção</mark> Básica em Saúde.
Elemento de Despesa:		3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
		4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.
Fonte de Recursos:		02 – Rec. Imp. e Transf. Imp. – Saúde 15%.
		14 – Transferências dos Recursos do SUS.

Pé de Serra/BA, 27 de julho de 2022.

EDGAR CARNEIRO MIRANDA

Prefeito do Município de Pé de Serra - BA.

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, n º 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 079/2022)



Estado da Bahia PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA CNPJ: 13.232.913/0001-85



EXTRATO DE DISPENSA № 079/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 178/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA/BA – torna público a contratação através de Dispensa de Licitação nº 079/2022 - Proc. Adm. 178/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TENSIOMETROS (APARELHO DE PRESSÃO) DIGITAL, KIT MEDIDOR DE GLICOSE E OXÍMETROS DE PULSO, DESTINADOS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA. Contratado: J. CLEBER JESUS RIBEIRO – ME, inscrita no CNPJ sob nº 09.557.411/0001-57, Valor Global: R\$ 6.512,22 (Seis Mil, Quinhentos e Doze Reais e Vinte e Dois Centavos). Data: 27 de julho de 2022. Edgar Carneiro Miranda - Prefeito do Município de Pé de Serra/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA - CNPJ: 13.232.913/0001-85 Avenida Luiz Viana Filho, nº 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. Telefone: (75) 3660 - 2121/2985